



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 513/ 2022

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 155/ 2022

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/ 2022**, que tem por objeto "**Registro de Preços de Medicamentos**", em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 04.274.988/0001-38

Total Fornecedor: R\$ 672,00 (Seiscentos e Setenta e Dois Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	DIENOGESTE 2 MG COMP	CP	1.500	R\$ 0,448	R\$ 672,00

Nome: INOVAMED HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 12.889.035/0001-02

Total Fornecedor: R\$ 2.529,20 (Dois Mil Quinhentos e Vinte e Nove Reais e Vinte Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ARIPIPAZOL 10 MG COMP	CP	2.200	R\$ 0,449	R\$ 987,80
4	ARIPIPAZOL 15 MG COMP	CP	1.500	R\$ 0,479	R\$ 718,50
13	ESCITALOPRAM 10 MG COMP	CP	1.800	R\$ 0,169	R\$ 304,20
41	TRAZODONA 50 MG COMP	CP	1.300	R\$ 0,399	R\$ 518,70

Nome: C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA – CNPJ: 27.764.200/0001-77

Total Fornecedor: R\$ 6.681,00 (Seis Mil Seiscentos e Oitenta e Um Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
39	TESTOSTERONA, UNDECILATO 250 MG/ ML AMP 4 ML (MARCA: EUROFARMA)	AMP	30	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00
42	TRIMEBUTINA 200 MG COMP	CP	900	R\$ 0,79	R\$ 711,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

**Nome: R.A.P. APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ:
06.968.107/0001-04**

Total Fornecedor: R\$ 9.589,00 (Nove Mil Quinhentos e Oitenta e Nove Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	BISOPROLOL 10 MG COMP	CP	900	R\$ 0,95	R\$ 855,00
28	OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSP FR 100 ML	FR	300	R\$ 27,90	R\$ 8.370,00
40	TOPIRAMATO 50 MG COMP	CP	1.300	R\$ 0,28	R\$ 364,00

**Nome: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ:
11.195.057/0001-00**

Total Fornecedor: R\$ 10.800,00 (Dez Mil e Oitocentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	AZATIOPRINA 50 MG COMP	CP	4.500	R\$ 2,40	R\$ 10.800,00

Nome: REPRESS DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 03.948.933/0001-01

Total Fornecedor: R\$ 17.844,00 (Dezessete Mil Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	ESOMEPRAZOL, MAGNÉSIO TRIHIDRATADO 40 MG COMP	CP	1.500	R\$ 1,58	R\$ 2.370,00
15	EZETIMIBA 10 MG COMP	CP	2.200	R\$ 0,47	R\$ 1.034,00
27	ORLISTATE 120 MG COMP	CP	7.000	R\$ 1,60	R\$ 11.200,00
31	RIVAROXABANA 15 MG COMP	CP	9.000	R\$ 0,36	R\$ 3.240,00

**Nome: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ:
14.271.474/0001-82**

Total Fornecedor: R\$ 19.446,00 (Dezenove Mil Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG COMP	CP	15	R\$ 16,40	R\$ 246,00
32	RIVAROXABANA 20MG COMP	CP	48.000	R\$ 0,40	R\$ 19.200,00

**Nome: MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ:
04.470.877/0001-05**

Total Fornecedor: R\$ 21.762,40 (Vinte e Um Mil Setecentos e Sessenta e Dois Reais e Quarenta Centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

20	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6 MG/ML CANETA 3 ML	UN	60	R\$ 157,00	R\$ 9.420,00
24	LIRAGLUTIDA 6MG/ML CANETA 3 ML	UN	700	R\$ 162,00	R\$ 113.400,00
34	SEMAGLUTIDA 1,34 MG/ML CANETA C/ 1,5 ML (0,5 MG)	AMP	30	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00
35	SEMAGLUTIDA 1,34 MG/ML CANETA C/ 3,0 ML (1 MG)	AMP	30	R\$ 590,00	R\$ 17.700,00
36	SOLIFENACINA 5 MG COMP	CP	900	R\$ 1,89	R\$ 1.701,00

Nome: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. – CNPJ: 04.027.894/0007-50

Total Fornecedor: R\$ 398.917,00 (Trezentos e Noventa e Oito Mil Novecentos e Dezessete Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	CARBAMAZEPINA 400 MG LIB PROLONGADA COMP	CP	1.900	R\$ 1,93	R\$ 3.667,00
11	DUPILUMABE 300 MG SOL INJETÁVEL AMP 2 ML	AMP	30	R\$ 3.502,75	R\$ 105.082,50
17	HIDROXICLOROQUINA 400 MG COMP	CP	1.500	R\$ 1,645	R\$ 2.467,50
37	TERIFLUNOMIDA 14 MG (MARCA: AUBÁGIO)	CP	1.500	R\$ 191,80	R\$ 287.700,00

Homologando, ainda que os itens 23, 25, 29 e 33 foram considerados fracassados.

Jaguariúna - SP, 25 de novembro de 2022.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete